



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CACHOEIRINHA/TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 75, II da lei federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

#### RESOLVE:

1.º - **HOMOLOGAR** o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - **ADJUDICAR** o objeto à empresa: **RONALDO SILVA GRATÃO**, inscrito no CPNJ: n.º 41.202.746/0001-65, com sede na 1A Rua Tocantins n.º 167 CEP: 77.890-000 bairro Chapadinha I Ananás – TO, neste ato representado pelo Sr (a). **Ronaldo Silva Gratão** inscrito no RG n.º 0559940620153 SSP/MA e CPF n.º 064.506.031-35 com sede na 1A Rua Tocantins n.º 167 CEP: 77.890-000 bairro Chapadinha I Ananás – TO, no seguinte valor:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO	UND	7	2100	R\$14.700,00
02	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE QUADRO DE BOMBA	UND	8	340	R\$2.720,00
03	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS	UND	8	240	R\$1.920,00
04	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS	UND	8	240	R\$1.920,00
05	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS	UND	14	220	R\$3.080,00
06	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS	UND	14	220	R\$3.080,00
07	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE GAVETA DE 7500	UND	14	180	R\$2.520,00
08	REMANEJO DE AR CONDICIONADO	UND	10	340	R\$3.400,00
09	REPOSIÇÃO DE GÁS R22 PARA OS APARELHOS DE AR INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR	UND	14	320	R\$4.480,00
10	REPOSIÇÃO DE GÁS R410 PARA OS APARELHOS DE AR INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR	UND	14	330	R\$4.620,00
11	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS	UND	5	315	R\$1.575,00
12	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS	UND	5	315	R\$1.575,00
13	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS	UND	6	315	R\$1.890,00
14	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS	UND	5	315	R\$1.575,00
15	REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS AR CONDICIONADO TROCA DE COMPRESSOR	UND	1	900	R\$900,00
16	REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS AR CONDICIONADO TROCA DE PLACA	UND	3	270	R\$810,00





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

CNPJ: 25.064.064/0001-87

“cuidando da nossa gente”

ADM 2021/2024



17	MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÃO ELÉTRICA DOS PRÉDIOS EM GERAL	UND	3	780	R\$2.340,00
TOTAL GERAL: (cinquenta e três mil cento e cinco reais)					R\$53.105,00

3.º - **DETERMINAR** a formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Aos 23 dias de fevereiro de 2022.

PAULO MACEDO DAMACENO  
PREFEITO MUNICIPAL

